CAMARA MUNICIPAL
Tangará la Serra - Estado de Mato Grosso

LIVRO ATA DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO JUSTIÇA,
REDAÇÃOo FINAL E EFICÁCIA LEGISLATIVA.

ATA N° 018/2021 DA cOMISSÃO DE LEGISLAÇÃO JUSTIÇA, REDAÇÃo

FINAL E EFICÁCIA LEGISLATIVA.

Aos vinte dias (27) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um (2021).

às 10:30h (dez horas e trinta minutos), no Gabinete do Vereador Rogério Silva,

Sala 06, primeiro andar da Câmara Municipal de Tangará da Serra-MT,

instalou-se a Comissão Permanente de Legislação Justiça, Redação Finale

Eficácia Legislativa assumindo a presidéncia dos trabalhos da Comissão,

Presidente Vereador Eduardo Sanches, Vice - Presidente e Relator

Vereador Rogério Silva eo Membro - Vereador Ademir Anibale, no qualfoi

iniciada a reunião com a finalidade de analisar os projetos previsto para

tramitarem na 15 Sessão Ordinária de 2021, sendo os seguintes projetos

PROJETO DE LEI N° 030/2021, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe

sobre abertura de crédito especial no valor de RS 28.133.699,79 (vinte e oito

milhões, cento e trinta e três mil seiscentos e nove centavos). destinado a

custear despesas do Serviço Autóônomo de Água e Esgoto e dá outras

providencias; PROJETo DE LEI N° 031/2021, de autoria do Executivo

Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$

35.454,86 (trinta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e

centavos). destinado a custear despesas da Secretaria Municipal de

Assistência Social e dá outras providências; PROJETO DE LEI N° 032/2021
de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito

especial no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), destinado a custear

despesas da Secretaria Municipal de Assistência Social e dá outras

providências PROJETO DE LEI N° 033/2021, de autoria do Executivo N

Municipal, que dispöe sobre abertura de crédito especial no valor de RS

480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), destinado a custear despesas da

Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências, PROJETO DE LEI N

034/2021 de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre a alteração de

58

CAMARA MUNICIPAL
Tangará da Serra - Estado de Mato Grosso

LIVRO ATA DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO JUSTIÇA,
REDAÇÃO FINAL E EFICÁCIA LEGISLATIVA.

dispositivos da Lei Ordinária 5.438, de 31 de março de 2021; PROJETO DE

LEI N° 035/2021, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre abeertura

de crédito especial no valor de R$ 352.000,00 (trezentos e cinquenta e dois mil

reais), destinado a custear despesas da Secretaria Municipal de Administração

e dá outras providencias; PROJETO DE LEL COMPLEMENTAR N° 001/2021,

de autoria da Mesa Diretora, que altera dispositivos e anexos da Lei

Complementar n° 143, de 29 de setembro de 2009; PROJETO DE LEI

COMPLEMENTAR N° 005/2021, de autoria do Executivo Municipal, que

propõe alterações ao Plano Municipal de Educação e dá outras providencias, e

PROJETO DE LEILEGISLATIVO N° 011/2021, de autoria do Vereador

Rogério Silva, que altera e acrescenta dispositivos na Lei n° 3.462 de 18 de

novembro de 2010 e dá outras providências. Após apresentados e discutidos

os projetos pela Comissão Permanente, em relação aos projetos acima

elencados o relator opinou sendo FAVORÁVEL A TRAMITAÇÃO de todos os

projetos, o qual teve por parte de TODOS os membros a devida concordáncia.

Não havendo mais assuntos a serem tratados, o Senhor Presidente deu por

encerrada a presente Reunião da qual se lavrou esta Ata, que lida e aprovada

segue assinada pelos presentes. Sala 06, primeiro andar da Câmara Municipal

de Tangará da Serra - MT, aos vinte e sete (27) dias do mês de abril do ano de

dois mil e vinte e um (2021).

Tangérda Serra -MT, 27 de abril de 2021

Vereador Equardo Sanches

Presidente

Vereador Rogério ̀ ilva Vereador Ademir Anibale

Vice-Presidente Membro

59

CAMARA MUNICIPAL
Tangará da Serra- Estado de Mato Grosso

LIVRO ATA DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO JUSTIÇA,
REDAÇÃO FINAL E EFICÁCIA LEGISLATIVA.

Lista de Presença da Comissão de Legislação, Justiça, Redação Final e

Eficácia Legislativa.

Data: 27/04/2021

M Horário: 10:30h

Ver. Eduardo Sanches - Presidente

Ver. Rogério Silva - Relator

Ver. Ademir Anibale Membro

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }